
ΑΔΑ: ΒΕΑ87Λ7-8ΝΠ 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 763/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 16/4/2013,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:00μ.μ. ,  στο αμφιθέατρο του 
Υπουργείου  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 15/4/2013.  

 
Θέμα 7o 

Λήψη απόφασης για απευθείας ανάθεση σε νέο μεταφορέα δρομολογίων με λεωφορείο του 
Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Γέρακα με αφετηρία την Καλλιθέα-Μετρό, του Νηπιαγωγείου Πικερμίου 
και του 1ου  ΕΠΑΛ  Κορωπίου 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Χρήστος Κουρούσης 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 ( ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 



ΑΔΑ: ΒΕΑ87Λ7-8ΝΠ 

 - 2 - 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

7. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 94 του Ν 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
συμπληρώθηκε με το εδάφιο η’ παρ. 10 του άρθρου 18 του Ν.3870/2010 (ΦΕΚ 138Α), 
σύμφωνα με τα οποία η αρμοδιότητα μεταφοράς μαθητών από τον τόπο διαμονής τους στο 
σχολείο φοίτησης μεταφέρθηκε, από 1-7-2011, από τις Περιφέρειες στους Δήμους.  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της 35415/28-7-2011 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1701Β/1-8-2011, που  αναφέρει ότι οι Δήμοι υποχρεούνται να 
μεταφέρουν δωρεάν τους μαθητές πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημόσιων 
σχολείων οι οποίοι κατοικούν από την έδρα του σχολείου τους σε απόσταση μεγαλύτερη από 
την οριζόμενη ως εξής:  
   α)  1.200 μέτρα για μαθητές πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
   β)  2.500 μέτρα για μαθητές Γυμνασίου 
   γ) 4.000 μέτρα για μαθητές Λυκείων, ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ με την προϋπόθεση ότι οι μαθητές 
φοιτούν στο πλησιέστερο σχολείο της αντίστοιχης  κατηγορίας. 

9. Την από 4-9-2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 171/τ.Α’/ 05-09-2012) περί 
παράτασης μέχρι 30-06-2013, των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών που έληξαν στις 30-06-
2012. 

10. Την υπ΄αριθμ.47/06-09-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί μεταφοράς μαθητών 
σχολικού έτους 2012-2013. 

11. Τις διατάξεις του Ν.4089/26-10-2012 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-2012) «Κύρωση της υπό στοιχείο 9 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου». 

12. Την υπ΄αριθμ.39/2011 παράταση σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της εταιρείας 
ΝΙΚ. & ΕΥΑΓ. ΤΣΟΚΑΣ  Ε.Π.Ε. με την οποία εκτελούνται μεταξύ άλλων και δρομολόγια με 
λεωφορείο προς το Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Γέρακα (2 δρομολόγια) και προς το Νηπιαγωγείο 
Πικερμίου. 

13. Το από 27-3-2013 έγγραφο της εταιρείας ΝΙΚ. & ΕΥΑΓ. ΤΣΟΚΑΣ  Ε.Π.Ε, το οποίο περιήλθε 
στην Υπηρεσία μας στις 28-3-2013, με το οποίο μας γνώρισε ότι λόγω πώλησης τριών 
τουριστικών λεωφορείων αδυνατεί πλέον να εκτελεί τα δρομολόγια του Καλλιτεχνικού 
Γυμνασίου Γέρακα με αφετηρία το Μενίδι και την Καλλιθέα-Μετρό, καθώς και του Νηπιαγωγείου 
Πικερμίου. 

14. Την υπ΄αριθμ.6/2012 παράταση σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ-ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ, με την οποία εκτελείτο δρομολόγιο με 
λεωφορείο μέχρι τις 30-3-2013 προς το 1ο ΕΠΑΛ Κορωπίου με αφετηρία τα Σπάτα. 

15. Με το από 29-3-2013 έγγραφο της Σταυροπούλου-Βουκελάτου Δέσποινας, με το οποίο μας 
γνωρίζει ότι λόγω οικονομικών δυσκολιών, δεν θα συνεχίσει την εκτέλεση του υπό στοιχείου 14 
δρομολογίου μετά τις 30-3-2013, ημερομηνία κατά την οποία έληξε η παράταση της σύμβασής 
της. 

16. Το ότι η Υπηρεσία μας λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης  που αίφνης προέκυψε, για την άμεση 
κάλυψη των εν λόγω δρομολογίων, επικοινώνησε με διάφορους μεταφορείς με λεωφορεία, εκ 
των οποίων η εταιρεία ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ Α.Ε. ανταποκρίθηκε για άμεση κάλυψη των 
δρομολογίων  του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Γέρακα με αφετηρία την Καλλιθέα-Μετρό, του 
Νηπιαγωγείου Πικερμίου με αφετηρία Πάρκινγκ Μαρινόπουλου και του 1ου ΕΠΑΛ Κορωπίου με 
αφετηρία τα Σπάτα. 

εισηγείται 
Τη λήψη απόφασης περί απευθείας ανάθεσης στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΑΕ δρομολογίων με 
λεωφορείο, χωρίς αλλαγή του ημερήσιου κομίστρου, ως κάτωθι:  

 

 
Δρομολόγιο 

 

Παλαιός 
Μεταφορέας  

Νέος Μεταφορέας 
Τιμή 

εκτέλεσης  
δρομολογίου 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΑΚΑ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ: Καλλιθέα-Μετρό 
(1 δρομολόγιο) 

ΝΙΚ. & ΕΥΑΓ. 
ΤΣΟΚΑΣ  Ε.Π.Ε 

ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΟΕ 170,15€          

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
ΑΦΕΤΗΡΙΑ:  Πάρκινγκ 

Μαρινόπουλου 
(1 δρομολόγιο) 

ΝΙΚ. & ΕΥΑΓ. 
ΤΣΟΚΑΣ  Ε.Π.Ε 

ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΟΕ 113,71€            

1
ο
 ΕΠΑΛ  ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ:  Σπάτα (1 δρομολόγιο) 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ-
ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΟΕ 99,60€ 



ΑΔΑ: ΒΕΑ87Λ7-8ΝΠ 

 - 3 - 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την απευθείας ανάθεσης στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΑΕ δρομολογίων με λεωφορείο του 
Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Γέρακα με αφετηρία την Καλλιθέα-Μετρό, του Νηπιαγωγείου Πικερμίου 
και του 1ου ΕΠΑΛ Κορωπίου, χωρίς αλλαγή του ημερήσιου κομίστρου, ως κάτωθι:  

 

 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χαράλαμπος Καραθάνος  
Χρήστος Κουρούσης 

 

 
Δρομολόγιο 

 

Παλαιός 
Μεταφορέας  

Νέος Μεταφορέας 
Τιμή 

εκτέλεσης  
δρομολογίου 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΑΚΑ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ: Καλλιθέα-Μετρό 
(1 δρομολόγιο) 

ΝΙΚ. & ΕΥΑΓ. 
ΤΣΟΚΑΣ  Ε.Π.Ε 

ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΟΕ 170,15€  

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
ΑΦΕΤΗΡΙΑ:  Πάρκινγκ 

Μαρινόπουλου 
(1 δρομολόγιο) 

ΝΙΚ. & ΕΥΑΓ. 
ΤΣΟΚΑΣ  Ε.Π.Ε 

ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΟΕ 113,71€  

1
ο
 ΕΠΑΛ  ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ:  Σπάτα (1 δρομολόγιο) 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ-
ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ ΟΕ 99,60€ 


